
 
 

 

DECRETO Nº 046/2018 

NOMEIA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE DIRETORIA DA AGIR A 

SENHORA THAYANA LETICIA SEIBT. 

 

HEINRICH LUIZ PASOLD, Diretor Geral da Agência Intermunicipal de Regulação, Controle e 

Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – AGIR, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto nº 022/2017 e pelo Inciso I da Cláusula 45 do Novo Protocolo de 

Intenções, devidamente ratificado pelos municípios consorciados à AGIR, e de acordo com os demais 

dispositivos legais aplicáveis, e: 

 

CONSIDERANDO o resultado obtido nas entrevistas e provas aplicadas no dia 11 de junho do 

corrente ano, às candidatas ao cargo em Comissão de Assessor de Diretoria da Agir, conferindo à Sra. 

Thayana Leticia Seibt, a primeira colocação;  

 

CONSIDERANDO que a candidata aprovada em primeiro lugar, possui a habilitação necessária 

para o cargo; 

 

Decreta: 

Art. 1º – Fica nomeada para o cargo em comissão de Assessora de Diretoria da Agência 

Intermunicipal de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do 

Itajaí – AGIR, a Sra. Thayana Leticia Seibt, portadora do RG n° 5.358.636-0 e inscrita no CPF nº 

076.165.239-26; 

 

Art. 2º – A Assessora de Diretoria da AGIR exercerá as funções inerentes ao cargo, com lotação 

na sede da AGIR em Blumenau e com os vencimentos previstos no Anexo I – Quadro de Cargos 

Comissionados, do Novo Protocolo de Intenções da AGIR; 

 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ad referendum na próxima 

Assembleia da AGIR, com efeitos jurídicos e administrativos a partir a 18 de junho de 2018. 

Blumenau (SC), em 18 de junho de 2018. 

 

 

HEINRICH LUIZ PASOLD 

Diretor Geral da AGIR. 


